
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 29  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:     Progetto relativo al monitoraggio della ristorazione scolastica (HACCP)  e servizio 
mensa anziani – Affidamento.  
 
L’anno    duemilanove  addi   ventitre  del  mese di marzo alle ore 17,50 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x                                  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5                
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 
monitoraggio 
 
 
Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 14.7.2008 è stato approvato il capitolato 
speciale d’appalto per l’aggiudicazione del servizio di mensa scolastica per gli alunni delle 
Scuole Elementari e servizio mensa anziani per gli anni 2008/2009 e 2009/2010 per un 
valore presunto di € 52.000,00; 

- che con la stessa deliberazione n. 64 del 14.7.2008 è stato stabilito di avviare le procedure 
per dar corso ad una gara, con procedura negoziata con il metodo dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs.vo n. 163/2006; 

- con successiva determinazione n. 3 del 12.8.2008 è stato approvato il verbale di gara 
rassegnato dalla Commissione giudicatrice aggiudicando il servizio suddetto alla Ditta 
MADEL srl con sede legale in Via Bresciani n. 27 a Piacenza  e sede operativa in via per 
Valduggia n. 22 a Borgosesia con un prezzo a pasto di €  3,25 netto; 

 
Ritenuto, per un buon funzionamento di gestione e qualità di tale importante servizio, di incaricare 
un professionista al fine di svolgere un monitoraggio presso i refettori nei quali si svolge la mensa 
scolastica e il servizio mensa anziani e di verificare la conformità alle normative igienico sanitarie 
ed al capitolato d’oneri vigente, non essendovi all’interno di questo Comune una figura con la 
professionalità richiesta; 
 
Visto che sono stati richiesti due preventivi di spesa a professionisti specializzati nel settore; 
 
Visto che i preventivi sono i seguenti: 

- Studio Qtre-Tecnologi Alimentari a tutela della Qualità – Via Perazzi 23 – Novara – la cui 
offerta economica ammonta ad € 1.200,00 + Iva; 

- Dr.ssa Elena Zoppetti  - Loc. Aniceti n. 3 – Varallo – la cui offerta economica ammonta ad € 
1.080,00 (+ INPS 4% - R.A. 20%); 

 
Esaminate  le offerte pervenute e ritenuto che in base alla valutazione del curriculum e della 
estensione tecnica sia da ritenersi la migliore quella presentata dallo Studio QTRE di Novara; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare allo Studio Qtre nella persona della Dr.ssa  Valeria Di Siero il 
monitoraggio della ristorazione scolastica e servizio mensa anziani; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to Bossi Dr.ssa Paola 
 
Visto il parere  preventivo favorevole del  ragioniere in ordine alla regolarità economico-finanziaria  
ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
F.to Paesanti Paola 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare l’affidamento del monitoraggio della ristorazione scolastica (HACCP) e 
servizio mensa anziani secondo le condizioni economiche e attuative del “Progetto relativo 
al monitoraggio della ristorazione scolastica anno 2009”  inviato dallo Studio QTRE di V. 



Di Siero, F. Quaglia e D. Parini – Tecnologi Alimentari a tutela della Qualità – Via Perazzi 
n. 23 – Novara, e per esso la dott.ssa Valeria Di Siero. 

2) Di dare mandato al Responsabile del servizio per il relativo impegno di spesa nonchè 
l’impegno contrattuale e l’attuazione progettuale.  

3) Di dichiarare, con separata votazione unanime,  la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi di  legge.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  S.Rossi                                                                                   F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il      31.3.09                     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li      31.3.09                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                               F.to   P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li 23.3.09                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data   10.4.09           essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


